

## 425 J. V. SNELLMAN – S. H. ANTELL 4.III 1865

ÅAB, Tjusterbysamlingen

Ärade Bror! Jag anser mig skyldig genast besvara Ditt vänskapsfulla bref af den 23:e Februari ej blott för att tacka för upprigtigheten skärpan i dess innehåll, utan hufvudsakligen för att rätta ett missförstånd angående den »goda viljan» vid disposition af utsädeskorn.

Det är nemligen uppenbart, att det citerade uttrycket i mitt bref icke kan angå någon annan, än vederbörande kronobetjente och allmoge, hvilken senare, om den icke vore så van vid att låna utan att betala – alltifrån äldre tid – hade bort med glädje omfatta utvägen att förse sig med utsäde. Det hade varit önskligt, att så skett; ty hvarifrån utsäde nu skall tagas, vet ingen. Senaste vår matades i Karelen äfven det at kronan erhållna utsädet, åt boskapen. Nu torde det egna utsädet, der det finnes gå samma väg och en del dertill i bränvinspannan.

Svårigheterna och bekymret för Guvernören förstår jag väl. Men de äro icke mindre för anskaffandet af de oerhörda summor, som åtgå till befolkningens födande. Statsverket har för ändamålet sedan hösten 1862 utgifvit 1 700 000 Rubel ungefär – detta vid en årsinkomst af 3 1/2 miljon, 1864 dock – 250 000 Rubel mindre.

Att verkställa auktioner för kronolånens indrivande torde icke komma i fråga för andra låntagare än dem, om hvilka man känner att tillgång finnes. Seqvester kan ju läggas, utan att före skörden exequeras.

Det är just farhågan för ny missvext, som hade bort pådrifva inkasseringen af *spanmåls*lånen. Sker så olyckligt, äro vi redlösa och hungersnöd kan ej afvärjas. Det är sorgligt, men sannt.

Jag väntar glädjen att snart få se Dig här, inneslutande mig i Din vänskapsfulla åtanke.

30

Broder och tjenare  
Joh. Vilh. Snellman

H:fors den 4:e Mars 1865.

## 426 YTTRANDE VID PLENUM 6.III 1865

RA, Senatens arkiv

Senatorn Snellman, – som vid Kejslerliga Senatens sammanträde den 27. sistlidne Februari, för närmare genomgående, förbehållit sig handlingarne hörande till Ekonomie departementet i Kejslerliga Staten protokollsutdrag för den 22. i sagde månad, angående föreslagen konvention emellan Kejsaredömet Ryssland och Nordamerikanska Förenta staterne i afseende å bestämmande af Konsulars i ryska och amerikanska besittningarne rättigheter och förmoner, återställde nämnde handlingar.

I afseende å den pröfning som nu ankomme å Kejslerliga Senatens plenum, yttrade Senatorn att ofvanberörde VII artikel i den föreslagna konventionen, bland annat, afsåge att tillerkänna de kontraherande magternas medborgare ömsesides rättighet att förvärfva och besitta äfven fast egendom inom den andra magtens område. Men som beträffande villkoren för besittning af fast egendom i Finland genom nådiga förordningen af den 25. Februari 1851., i likhet med förut godkände grundsatser, blifvit stadgadt att icke andre än de som innehafva finsk medborgarerätt äro berättigade att fast egendom

50